



Do natychmiastowej publikacji: 10.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEZNACZENIE 25 MLN USD DLA ORGANIZACJI DZIAŁAJĄCYCH NA RZECZ SPOŁECZNOŚCI ZAGROŻONYCH PRZESTĘPSTWAMI Z NIENAWIŚCI I UKIERUNKOWANĄ PRZEMOCĄ

Gubernator ogłosiła to podczas pierwszego w stanie Nowy Jork Szczytu Jedności, na którym zebrały się grupy społeczne, przywódcy religijni i przedstawiciele organów ochrony porządku publicznego, którzy wspólnie pracują nad powstrzymaniem rosnącej fali nienawiści

Podczas Szczytu Jedności wysłuchano również wicegubernatora Antonio Delgado, byłej prokurator generalnej USA Loretty Lynch i innych lokalnych liderów

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że dodatkowe 25 mln USD zostanie udostępnione organizacjom zagrożonym przestępstwami z nienawiści i będących ofiarą aktów wandalizmu. Gubernator ogłosiła to podczas pierwszego w historii stanu Nowy Jork Szczytu Jedności, ogólnostanowego spotkania ponad 500 mieszkańców stanu Nowy Jork reprezentujących grupy społeczne, przywódców religijnych i ekspertów ds. bezpieczeństwa publicznego, którzy podzielili się swoimi punktami widzenia na to, jak stan Nowy Jork może zjednoczyć się w walce z rosnącą falą nienawiści.

„To jest dla nas decydujący moment – moment, aby stanąć jako zjednoczeni mieszkańcy stanu Nowy Jork i jasno powiedzieć, że w naszych społecznościach nie ma miejsca na nienawiść”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Byłam dumna ze zwołania pierwszego w historii stanu Nowy Jork Szczytu Jedności, który zgromadził czołowych ekspertów pracujących na rzecz walki z nienawiścią i uprzedzeniami. Pracując razem, wiem, że możemy uczynić ten stan bezpieczniejszym i bardziej przyjaznym dla wszystkich”.

„Na dzisiejszym Szczycie Jedności zebraliśmy liderów, obrońców praw człowieka i aktywistów z całego świata na dzień refleksji i ponownego zaangażowania w pracę, którą wykonujemy w stanie Nowy Jork, aby wyeliminować nienawiść”, **powiedział wicegubernator Delgado**. „To finansowanie zapewni zasoby i wsparcie bezpośrednio dla partnerów społecznych, którzy budują bardziej zjednoczone i tolerancyjne państwo. Jestem zaszczycony, że mogę pełnić funkcję przewodniczącego Jednostki ds.

zapobiegania nienawiści i uprzedzeniom (Hate and Bias Prevention Unit) i nadzorować tę działania w przyszłości”.

Podczas swojego wystąpienia podczas Szczytu Jedności, gubernator Hochul ogłosiła, że w ramach budżetu na rok finansowy 2024 zostanie przeznaczony 25 mln USD na wsparcie dla organizacji działających na rzecz społeczności, które są w wysokim stopniu zagrożone przestępstwami z nienawiści i aktami wandalizmu. Fundusze te zostaną przeznaczone na pomoc organizacjom w zwiększeniu środków bezpieczeństwa w miejscach narażonych na niebezpieczeństwo oraz na wsparcie szkoleń, kampanii uświadamiających i innych działań informacyjnych w całym stanie. W budżecie na rok 2024 przewidziano również 3,5 mln USD na finansowanie Jednostki ds. zapobiegania nienawiści i uprzedzeniom, której praca obejmuje koordynację 10 regionalnych rad zwołanych w celu zajęcia się różnymi uprzedzeniami i wyzwaniem w całym stanie Nowy Jork. Wszystkie 10 rad regionalnych zostało już powołanych i rozpocznie spotkania w najbliższych tygodniach.

Podczas Szczytu Jedności głos zabrała była prokurator generalna USA, Loretta Lynch. Panele obejmowały następujące tematy: „Stan nienawiści w stanie Nowy Jork”, w którym uczestniczyli liderzy agencji stanowych, omawiając swoje wysiłki w zwalczaniu przestępstw z nienawiści, „Wspólna praca nad przeciwdziałaniem i zapobieganiem nienawiści w naszych społecznościach”, w którym uczestniczyli liderzy społeczności żydowskiej, AAPI, muzułmańskiej, sikhijskiej, LGBTQ+, hispanoamerykańskiej i afroamerykańskiej, oraz „Jak federalni, stanowi i lokalni interesariusze przeciwdziałają nienawiści”. Dzień zakończył się uwagami wicegubernatora Antonio Delgado, który kieruje pracą Jednostki ds. zapobiegania nienawiści i uprzedzeniom w ramach Wydziału Praw Człowieka Stanu Nowy Jork (New York State Division of Human Rights, NYS DHR).

Od momentu objęcia urzędu, gubernator Hochul za priorytet uznała zwalczanie przestępstw z nienawiści i uprzedzeń. W grudniu 2022 r. gubernator Hochul [ogłosiła](#) powołanie nowej Jednostki ds. zapobiegania nienawiści i uprzedzeniom działającej w ramach Wydziału Praw Człowieka. W listopadzie 2022 r. [podpisała](#) dwie nowe ustawy wprowadzające rygory przeciwko sprawcom przestępstw z nienawiści i tworzące nową, ogólnostanową kampanię na rzecz różnorodności i tolerancji. W budżecie na rok 2023 gubernator Hochul wprowadziła znaczące [zmiany](#) w ustawie o kaucji, aby rozszerzyć uprawnienia do aresztowania i kaucji dla recydywistów i wobec przestępstw z nienawiści.

Pełne sprawozdanie ze Szczytu Jedności można zobaczyć [tutaj](#).

###